_______________________________________________________________________________________________________________________________________
UNIVERSIDADE DO CONTESTADO – UNC

CANOINHAS – CONCÓRDIA – CURITIBANOS - MAFRA - PORTO UNIÃO – RIO NEGRINHO
Correio eletrônico: reitoria@unc.br / Home Page: www.unc.br

Av. Pres. Nereu Ramos, 1071 – Caixa Postal, 111 PABX/FAX: (047) 3641-5500 - CEP: 89.306-076 - Mafra – SC
Mantida pela FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO CONTESTADO - FUNC - CNPJ: 83.395.921/0001-28

EDITAL UNC REITORIA 2183/2025

Dispõe sobre a prorrogação do prazo de inscrições do
Edital UNC Reitoria 2060/2025, que dispõe sobre
Processo Seletivo para contratação de Técnicos
Administrativos - Monitor de Segurança / Auxiliar de
Patrimônio II, para o quadro de pessoal da UNC, Campus
Mafra e dá outras providências.

O Reitor da Universidade do Contestado - UNC, no uso de suas atribuições e

de acordo com o Regimento da UNC, TORNA PÚBLICO que:

1. Fica prorrogado o período das inscrições do Edital UNC 2060/2025 Reitoria,

que dispõe sobre Processo Seletivo para contratação de Técnicos Administrativos -

Monitor de Segurança / Auxiliar de Patrimônio II, para o quadro de pessoal da UNC,

Campus Mafra, até o dia 13 de novembro de 2025 às 23h59min.

1.1 As inscrições deverão ser realizadas no Portal de Inscrições

2. O novo cronograma do processo seletivo consta no ANEXO ÚNICO.

3. Ficam mantidas as demais disposições e condições do Edital UNC

2060/2025 Reitoria.

Publique-se e cumpra-se.

Mafra, SC, 03 de novembro de 2025.

Luciano Bendlin
Reitor

Universidade do Contestado

mailto:reitoria@unc.rct-sc.br
http://www.unc.br/
https://inscricoes.unc.br/inscricoes/?ID=5820

_______________________________________________________________________________________________________________________________________
UNIVERSIDADE DO CONTESTADO – UNC

CANOINHAS – CONCÓRDIA – CURITIBANOS - MAFRA - PORTO UNIÃO – RIO NEGRINHO
Correio eletrônico: reitoria@unc.br / Home Page: www.unc.br

Av. Pres. Nereu Ramos, 1071 – Caixa Postal, 111 PABX/FAX: (047) 3641-5500 - CEP: 89.306-076 - Mafra – SC
Mantida pela FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO CONTESTADO - FUNC - CNPJ: 83.395.921/0001-28

ANEXO ÚNICO
 CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

INSCRIÇÃO CRONOGRAMA

Inscrições Online Até 13/11/2025 (23h59min)

Publicação da Homologação das Inscrições Dia: 17/11/2025

Data Provável da Prova Escrita (Item 6.1.1 do

edital)

Dia 19/11/2025

Conforme a ser divulgado no Edital de Homologação

das Inscrições.

Divulgação do Gabarito 19/11/2025

Publicação do Resultado Final A partir de 21/11/2025

Admissão
De acordo com a disponibilidade orçamentária e

necessidade de completar o quadro de pessoal.

É compromisso do candidato inscrito estar disponível no dia estabelecido para a realização das

provas conforme data estabelecida neste Edital.

mailto:reitoria@unc.rct-sc.br
http://www.unc.br/